ПРОТОКОЛ

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на

право заключения договора на выполнение научно-исследовательской

работы для официального использования Евразийской экономической

комиссией по теме «Анализ международных и межгосударственных

стандартов в области информационных технологий, защиты

информации и электронного документооборота и разработка

рекомендаций по их использованию при формировании и развитии

трансграничного пространства доверия в рамках ТС и ЕЭП»

от 02 февраля 2015 года                 №333/1

1. Заказчик: Евразийская экономическая комиссия.

2. Место нахождения: г. Москва, ул. Летниковская, д.2, стр. 2 (корпус «С»).

3. Наименование предмета конкурса: открытый конкурс на право

заключения договора на выполнение научно-исследовательской работы для

официального использования Евразийской экономической комиссией по

теме «Анализ международных и межгосударственных стандартов в области

информационных технологий, защиты информации и электронного

документооборота и разработка рекомендаций по их использованию при

формировании и развитии трансграничного пространства доверия в рамках

ТС и ЕЭП» (далее – Конкурс).

4. Состав Конкурсной комиссии утвержден приказом Председателя

Коллегии Евразийской экономической комиссии от 20 января 2015 года № 7.

На заседании Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие

в Конкурсе присутствовали:

Председательствовал: Хотько А.Н. – председатель комиссии по

проведению открытого конкурса на право заключения договора на

выполнение научно-исследовательской работы для официального

использования Евразийской экономической комиссией по теме «Анализ

международных и межгосударственных стандартов в области

информационных технологий, защиты информации и электронного

документооборота и разработка рекомендаций по их использованию при

формировании и развитии трансграничного пространства доверия в рамках

ТС и ЕЭП» (далее – Комиссии), директор Департамента информационных

технологий.

Присутствовали Члены Комиссии:

Нестерович С.А. – заместитель директора Департамента

информационных технологий

2

Харахордин Ю.В. – заместитель директора Департамента

информационных технологий

Карякина О.А. – заместитель директора Департамента финансов

Рыков А.П. – начальник сводного аналитического отдела планирования

и координации Департамента протокола и организационного обеспечения

Кудинова О.А. – начальник отдела организации эксплуатации и развития

информационных систем баз данных Департамента информационных

технологий

Суслина Е.Н. – начальник отдела информационного обеспечения и

унификации электронных документов Департамента информационных

технологий

Лозин А.С. – начальник отдела координации работ по созданию и

развитию интегрированной информационной системы ТС и ЕЭП

Департамента информационных технологий

Близнюк В.И. – советник отдела информационной безопасности

Департамента информационных технологий

Никитина Н.Ю. – консультант отдела организации эксплуатации и

развития информационных систем баз данных Департамента

информационных технологий (секретарь Комиссии)

На заседании присутствовал 91 процент состава Комиссии.

5. Дата публикации Извещения о проведении Конкурса на официальном

сайте Евразийской экономической комиссии – 20 января 2015 г.

6. Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе проводит

Комиссия 02 февраля 2015 года по адресу: г. Москва, ул. Летниковская, д.2,

стр. 2 (корпус «С»). Начало – 11 часов 00 минут по московскому времени.

7. В срок, указанный в извещении о проведении Конкурса, было

получено 3 (три) заявки на участие в Конкурсе. Конверты с заявками

запечатаны и маркированы надлежащим образом.

8. Комиссией вскрывается конверт с заявкой на участие в Конкурсе:

Регистрационный номер заявки: 1.

Заявка сброшюрована и прошита надлежащим образом, все листы заявки

пронумерованы. Количество листов, прилагаемых к заявке согласно описи –

224 (двести двадцать четыре).

Наименование

участника  размещения

заказа

Общество с ограниченной

ответственностью «Информационно-

аналитический вычислительный

центр»

Местонахождение  107564, г. Москва,

Краснобогатырская ул., д. 6, стр. 5

Дата и время

 подачи заявки

29 января 2015 года в 16:30

3

№

п/п

Наименование

1 Опись документов

2 Заявка на участие в конкурсе  (форма 2)

3 Предложения о качестве НИР и иные предложения об условиях

исполнения договора (форма 3)

4 Приложение 1 к форме 3.  Копия Выписки из Решения Бюро ТК-

МТК-22 об утверждении ООО ИАВЦ в качестве организации –

координатора ТК22 от 22.01.2010 г.

5 Приложение 2 к форме 3.  Копия Приказа № 3702  Федерального

агентства по техническому регулированию и метрологии от

19.10.2009 г.

6 Приложение 3 к форме 3.  Копия Приказа № 389 Федерального

агентства по техническому регулированию и метрологии от

31.03.2014 г.

7 Сведения о квалификации участника размещения заказа (форма 4)

8 Копии дипломов, свидетельств о квалификации специалистов ООО

ИАВЦ

9 Копии приказов о приеме сотрудников на работу в ООО ИАВЦ

10 Копии дипломов, свидетельств о квалификации экспертов ТК-22

11 Справка о проведении работ по сертификации системы менеджмента

качества, выданная АНО ИнИС ВВТ (исх. № б /н от 08.09.2011 г.);

12 Копии отзывов о работе ООО ИАВЦ

13 Копии договоров, выполненных участником размещения заказа

работ, близких (аналогичных) предмету и тематике конкурса;

14 Предложения участника размещения заказа по выполнению

условий договора, являющихся критериями оценки заявок на участие

в открытом конкурсе (форма 5)

15 Приложение к форме 5

16 Сведения об участнике размещения заказа          (форма 6)

17 Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц от

23.12.2014г.

18 Копия Протокола № 3 от 14.07.2010 г. Общего собрания участников

ООО ИАВЦ «О назначении  Генерального директора ООО ИАВЦ»

19 Копия Приказа №1л/с от 14 июля 2010г. о вступлении в должность

Генерального директора

4

20 Копия Устава ООО ИАВЦ

21 Копия Уведомления  из Статрегистра Росстата

22 Копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный

реестр юридических лиц

23 Копии Свидетельств о внесении записи в Единый государственный

реестр юридических лиц о регистрации изменений

24 Копия Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе

25 Бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах ООО ИАВЦ

за последний отчетный период

26 Копия Справки № 37731 от 23.12.2014г. об отсутствии

задолженности по налогам, сборам, пеням, штрафам, процентам

27 Структура и штатная численность ООО ИАВЦ

28 Копия Лицензии на деятельность в области создания средств защиты

информации, № 1032 от 17.02.2014 г.

29 Копия Лицензии на осуществление работ, связанных с

использованием сведений, составляющих государственную тайну,

№  23945 от 04.09.2013 г.

30 Копия Аттестата Аккредитации испытательной лаборатории в

области системы сертификации средств защиты информации по

требованиям безопасности информации, №  301 от 17.02.2014 г.

31 Копия Сертификата соответствия системы менеджмента качества

требованиям ГОСТ ISO 9001-2011 (ISO 9001:2008) применительно к

проведению работ в области разработки национальных и

международных стандартов, № РОСС RU.ИС20.К00602 от

15.01.2014 г.

32 Копия Свидетельства о регистрации средства массовой информации

«Электронный научный журнал ИТ-стандарт» от 28.04.2014г.

Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе:

№ Наименование критерия

оценки и сопоставления

заявок на участие в

Конкурсе

Предложение участника размещения

заказа

1

Цена договора  2 000 000 (два миллиона) рублей 00 коп.

2 Качество работы и

квалификация участника

открытого конкурса

Подтверждается документально

5

9. Комиссией вскрывается конверт с заявкой на участие в Конкурсе:

Регистрационный номер заявки: 2.

Заявка сброшюрована и прошита надлежащим образом, все листы заявки

пронумерованы. Количество листов, прилагаемых к заявке согласно описи –

852 (восемьсот пятьдесят два).

Наименование

участника  размещения

заказа

Автономная некоммерческая

организация «Национальный

институт системных исследований

проблем предпринимательства»

Местонахождение  107031, г. Москва, Рождественка ул.,

д. 6/9/20, стр. 1

Дата и время подачи

заявки

30 января 2015 года в 15:55

1. Заявка на участие в открытом конкурсе (по форме № 2 раздела

III извещения о проведении открытого конкурса)

2. Сведения и документы об участнике размещения заказа,

подавшем такую заявку (по форме № 6 раздела III извещения о

проведении открытого конкурса)

3. Нотариально заверенная копия  выписки из государственного

реестра юридических лиц страны-регистрации участника

размещения заказа, полученная не ранее чем за шесть месяцев

до дня размещения на официальном сайте Комиссии извещения

о проведении открытого конкурса.

4. Документ, подтверждающий полномочия лица на

осуществление действий от имени участника размещения

заказа - юридического лица:

4.1.  Протокол общего собрания учредителей

4.2.  Приказ о назначении генерального директора

5. Копии учредительных документов участника размещения

заказа (для юридических лиц):

5.1.  Копия устава с изменениями

5.2.  Копия свидетельства из ЕГРЮЛ

5.3.  Копия свидетельства о государственной регистрации

5.4.  Копия свидетельства о постановке на учет в

территориальном налоговом органе

5.5.  Копия письма из Росстата

6

5.6.  Уведомление о размере страховых взносов

5.7.  Бухгалтерская (финансовая) отчетность за последний

отчетный период с отметкой соответствующих налоговых

органов, заверенные печатью организации и подписью

руководителя

5.8.  Копия справки установленной формы соответствующего

налогового органа об отсутствии у участника размещения

заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным

обязательным платежам в бюджеты любого уровня или

государственные внебюджетные фонды, на дату не ранее чем за

два месяца до даты, предшествующей дате размещения на

официальном сайте Комиссии извещения о проведении

открытого конкурса

6. Сертификат соответствия системы менеджмента качества АНО

«НИСИПП» требованиям ГОСТ ISO 9001–2011 (ISO 9001:2008)

(Регистрационный номер № РОСС RU.ИС11.К01038, срок

действия сертификата до 26.12.2017)

7. Информация о структуре организации (штатная численность,

структурные подразделения и т.д.);

8. Сведения о квалификации участника размещения заказа (по

форме № 4 раздела III извещения о проведении открытого

конкурса), включая:

8.1.  Приложение 1 к Форме 4 Сведения о квалификации

участника размещения заказа (копии актов приемки-сдачи

работ по выполненным договорам, копии договоров

(государственных контрактов) и др.), выполненные участником

размещения заказа за последние 10 лет близкие (аналогичные)

предмету и тематике открытого конкурса работы

8.2.  справка о формировании рабочей группы;

8.3.  Приложение 2 к Форме 4 Копии дипломов  о присвоении

ученой степени кандидата наук и других документов,

подтверждающих квалификацию руководителя проекта и

исполнителей НИР

8.4.  копии приказов о назначении на должность

9. Предложения участника размещения заказа по выполнению

условий договора, являющихся критериями оценки заявок на

участие в открытом конкурсе (по форме № 5 раздела III

извещения о проведении открытого конкурса)

7

10. Предложения о качестве НИР и иные предложения об условиях

исполнения договора (по форме № 3 раздела III извещения о

проведении открытого конкурса);

11. Справка о соответствии Участника закупки требованиям,

предусмотренным Заказчиком в п. 14 раздела I извещения о

проведении открытого конкурса

Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе:

№ Наименование

критерия оценки и

сопоставления заявок

на участие в Конкурсе

Предложение участника

размещения заказа

1

Цена договора  1 750 000 (один миллион

семьсот пятьдесят тысяч)

рублей 00 коп.

2 Качество работы и

квалификация

участника открытого

конкурса

Подтверждается документально

10. Комиссией вскрывается конверт с заявкой на участие в Конкурсе:

Регистрационный номер заявки: 3.

Заявка сброшюрована и прошита надлежащим образом, все листы заявки

пронумерованы. Количество листов, прилагаемых к заявке согласно описи –

350 (триста пятьдесят).

Наименование

участника  размещения

заказа

ФГБОУ ВПО «Российский

экономический университет имени

Г.В. Плеханова»

Местонахождение  117997, г. Москва, Стремянный пер.,

д. 36

Дата и время подачи

заявки

30 января 2015 года в 16:00

1. Заявка на участие в конкурсе

2. Сведения об участнике размещения заказа (с приложениями)

3. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

4. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий

8

Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе:

№ Наименование

критерия оценки и

сопоставления заявок

на участие в Конкурсе

Предложение участника размещения

заказа

1

Цена договора  1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч)

рублей 00 коп.

2 Качество работы и

квалификация

участника открытого

конкурса

Подтверждается документально

от имени участника размещения заказа:

 копия приказа о назначении ректора;

 доверенность на  осуществление действий от имени участника

конкурса

5. Копии учредительных документов участника размещения заказа

6. Бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах за последний

отчетный период

7. Копия справки об отсутствии у участника размещения заказа задолженности

по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам

8. Информация о структуре организации (штатная численность, структурные

подразделения и т.д.)

9. Предложения участника размещения заказа по выполнению условий

договора

10. Предложения о качестве НИР и иные предложения об условиях исполнения

договора

11. Сведения о квалификации участника размещения заказа:

 сведения о наличии выполненных за последние 10 лет участником
размещения заказа работ, близких предмету и тематике открытого
конкурса;

 сведения о наличии в составе исполнителей дипломированных
специалистов с ученой степенью кандидата наук, доктора наук

12. Копии документов, подтверждающие квалификацию участника закупки:

 копии ранее исполненных контрактов и договоров;

 копии документов, подтверждающих деловую репутацию участника
закупки

9

11. Комиссия проведет рассмотрение заявок на участие в Конкурсе, в

сроки, указанные в извещении о проведении Конкурса.

12. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе

будет размещен на официальном сайте http://www.eurasiancommission.org

Председатель Комиссии:

      ___________________ А.Н. Хотько

Члены Комиссии:

      ___________________ С.А. Нестерович

      ___________________ Ю.В. Харахордин

      ___________________ О.А. Карякина

      ___________________ А.П. Рыков

___________________ О.А. Кудинова

___________________ Е.Н. Суслина

___________________ А.С. Лозин

___________________ В.И. Близнюк

      Секретарь Комиссии:

      ___________________ Н.Ю. Никитина

http://www.eurasiancommission.org/